Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br markim@camaraformosa.go.gov.br [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 840/25 MR, DE 02 DE ABRILDE 2025

Autoria: Ver.MarkimReis.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada a Srª.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, Realização de serviços de limpeza urbana em todo o
Bairro Dom Bosco, com atenção especial à Rua 07, bem como a limpeza do córrego que passa sob a
ponte localizada nesse bairro.

Câmara Municipal de Formosa, de24 Março de 2025.

Markim Reis
Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender aos pedidos da comunidade local, que tem enfrentado problemas com
acúmulo de lixo, entulho e mato alto nas vias públicas, especialmente na Rua 07. Além disso, o córrego que passa sob
a ponte encontra-se com muita sujeira e obstruções, o que pode ocasionar alagamentos, mau cheiro e proliferação de
insetos e animais peçonhentos, representando riscos à saúde pública.

A limpeza geral no bairro, juntamente com a desobstrução e manutenção do córrego, contribuirá para a melhoria da
qualidade de vida dos moradores e evitará transtornos, principalmente neste período chuvoso.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:mundim@camaraformosa.go.gov.br

	ESTADO DE GOIÁS
	Filipe Vilarins Lacerda

		2025-03-21T09:05:41-0300
	Brasil
	MARCOS LOURENCO DOS REIS
	Assinador Serpro